

## Nr 50.

Av herr **Öhman m. fl.**, om höjning av de värnpliktiges avlöning.

Enligt värnpliktslagen är den manliga ungdomen skyldig att under en viss tid genomgå militärutbildning. Därvid tages ingen hänsyn till, huruvida de som inkallas till de militära övningarna ha eller icke ha något intresse förenat med den militärmakts syften och uppgifter som de åläggas tjäna.

Inställelsen till militärtjänstgöringen innebär emellertid bl. a. för de värnpliktiga, att de ryckas bort från sina arbetsanställningar och därigenom berövas sina inkomster och förvärvsmöjligheter så länge militärtjänstgöringen pågår, och ofta även lång tid sedan tjänstgöringen är fullgjord. Detta medför givetvis för många värnpliktiga stora ekonomiska svårigheter, som de icke orka bemästra. Dessa ekonomiska svårigheter bli ju ännu mer betungande för de värnpliktige som ha familjer eller på annat sätt äro försörjningspliktiga.

När de sålunda på samhällets befallning ryckas bort från sina förvärvsmöjligheter, måste det vara samhällets skyldighet att ingripa på ett sådant sätt, att de i rimlig utsträckning hållas skadeslösa för de ekonomiska förluster som de genom fullgörandet av militärutbildningen utsättas för. Att det emellertid för närvarande icke förhåller sig på det sättet är dock ett faktum som icke kan bestridas.

Enligt nuvarande bestämmelser åtnjuta värnpliktiga under tjänstgöringstid ett penningbidrag av 50 öre om dagen. Detta kontantbidrag är alltför lågt, vilket har till följd att fullgörandet av värnplikten för många medför för dem svåra ekonomiska konsekvenser. Till värnpliktig, vilken är familjeförsörjare, eller på annat sätt är försörjningspliktig och inkallas till tjänstgöring, bör även utgå ett kontant familjebidrag, så tilltaget att detsamma räcker till täckande av de nödvändigaste behoven. Vi hemställa därför,

att riksdagen måtte besluta, att värnpliktig skall under tjänstgöringstiden erhålla ett penningbidrag av 1 krona per dag vid tjänstgöring på förläggningssorten och en krona och femtio öre vid tjänstgöring i fält och till sjöss, samt att dessutom till värnpliktig, som är familjeförsörjare eller på annat sätt försörjningspliktig, skall utgå familjebidrag till hustru eller av den värnpliktige beroende föräldrar med, per dag räknat:

i ortsgrupp I 2 kr. 35 öre; i ortsgrupp II 2 kr. 70 öre; i ortsgrupp III 3 kr. 5 öre; i ortsgrupp IV 3 kr. 40 öre; i ortsgrupp V 3 kr. 75 öre, samt för varje barn, eller annan person, vilken den värnpliktige har att försörja: i ortsgrupp I 50 öre; i ortsgrupp II 60 öre; i ortsgrupp III 70 öre; i ortsgrupp IV 80 öre; i ortsgrupp V 90 öre.

Stockholm den 15 januari 1930.

*Viktor Herou.*  
*Aug. Spångberg.*

*K. Kilbom.*  
*J. P. Dahlén.*  
*Nils Flyg.*

---

*Oscar Öhman.*  
*Verner Karlsson.*  
*Edoff Andersson.*